

**ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY K ZODPOVĚZENÍ DOTAZŮ**

**ARCHITEKTONICKÉ SOUTĚŽE O NÁVRH**

**„Veřejné prostranství mezi školami  
v Červeném Kostelci“**

**1. Datum, čas a místo jednání:**

29. 7. 2016, od 10:00, Městský úřad Červený Kostelec

**2. Členové a náhradníci poroty:**

*Závislí členové poroty:*

Ing. Rostislav Petrák, starosta města;

Ing. arch. Marek Wajsar, městský architekt.

*Nezávislí členové poroty:*

Ing. arch., Petr Lešek, předseda soutěžní poroty.

### 3. Jednání o odpovědích na dotazy soutěžících

Zasedání poroty k zodpovězení dotazů se konalo dne 29. 7. 2016 od 10:00 do 11:00.

Sekretář soutěže Michal Kudrnáč přivítal přítomné a seznámil je s položenými dotazy soutěžících.

Přítomní členové poroty všechny dotazy komplexně projednali a navrhuji tyto odpovědi:

#### Dotaz 1)

*Chtěl bych se zeptat na bod 4 - A - 8) Podmínky účasti v soutěži a požadovaná kvalifikace účastníků:*

*„4 - A - 8) jsou autorizovanými architekty podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (autorizace pro obory architektura, územní plánování nebo krajinářská architektura), případně autorizovanými architekty podle práva příslušného členského státu Evropského hospodářského prostoru, jehož je občanem nebo v němž má své sídlo. "Je nutné, aby všichni lidé v "týmu" byli autorizovanými architekty? Nebo je možné aby 2-3 lidé autorizaci neměli a byl nad nimi architekt, který by autorizaci splňoval?"*

#### Odpověď:

Pokud se soutěže zúčastní tým, složený z více fyzických osob, postačí, aby alespoň jedna osoba byla autorizovaným architektem v oborech architektura, územní plánování nebo krajinářská architektura. Tato osoba poskytne odbornou garanci ostatním členům týmu.

#### Dotaz 2)

*Jsem studentem Fakulty architektury na ČVUT na magisterském studiu. Práce na tomto projektu je pro mě možná pouze ve spolupráci s autorizovaným architektem?*

#### Odpověď:

Soutěže se může účastnit pouze tým, v němž je alespoň jedna osoba autorizovaným architektem – viz odpověď na dotaz č. 1.

#### Dotaz 3) (po lhůtě)

*Pracujeme v týmu dvou architektů a jednoho stavebního inženýra. Je možné soutěžní projekt zaštitit ČKAIT autorizací našeho projektanta, i když to v soutěžních podmínkách není specifikováno?*

#### Odpověď:

Dotaz byl doručen po uplynutí lhůty pro pokládání dotazů. Problematiku však řeší odpověď na dotaz č. 1.

Všechny úpravy byly telefonicky konzultovány s nepřítomnými členy soutěžní poroty.

Přítomní řádní členové a náhradníci soutěžní poroty odsouhlasili znění odpovědí na dotazy a pověřili sekretáře jejich uveřejněním a doručením všem známým zájemcům.

Nepřítomní a omluvení řádní členové soutěžní poroty odsouhlasili znění odpovědí na dotazy.

#### 4. Podpisy přítomných členů a náhradníků

Ing. arch. Petr Lešek



Ing. Rostislav Petrák



Ing. arch. Marek Wajsar



Zapsal: Michal Kudrnáč, Centrum rozvoje Česká Skalice